Veronenses Berengario regi insidias struebant per Flambertum, cui rex filium a sacro baptismatis lavacro levarat, ipsumque honoribus exexerat, cui facilis erat ad regem aditus. Berengarius certior factus de insidiis, Flambertum advocat, beneficia ei exprobrat, & cur suae via infidietur, quirit. Quinetiam ut hominem majori devinceret amore, generosum vinum aureo poculo jubet infundi: Bibe, inquit, amorem, & dilue rancorem, ac aureum illud poculum ob nostri amorem tibi, & tuis reserva. At Flambertus accepto precio traditionis, magis astat innocentem tollere regem. *F. Constueverat rex ad galli cantum plerumque furgere, & templa adire, ac laudes Deo dicere. Flambertus acceptis sceleris sociis, dum in quodam amoenissimo tuguriolo juxta Ecclesiam maneret, noctu euntem ad templum bonum regem capit, ac a tergo thomphaea occidit: cujus sanguis lapidi insperatus, nullo liquore multis post annis potuit abstergi. Nilo fortissimus juvenis, a rege multis annis educatus, noctis excubias agens, audiens eadem factam, capto Flamberto proditore, ac foecis, dominum suum ulturus, omnes laqueo suspendit. *Cuspin. A. D.**

Nicolaus Jacobi, Danis Negels Jepsen dictus, cum Gerardo Magnus Comes Holstiae sibi a Danorum rege Christophoro ablata ditionem recuperaret, fidem Gerardo dedit: interea tamen seu invidia, seu studio patriae liberandae noctu in oppido Randershufen in lecto securum interfecit. Ab Henrico, & Nicolao Girardi FF. in arce Sealdinburg captus, in quatuor dissectus partes, totidem rotis impositus est. *Cranzius lib. 9. Saxoniae, c. 13.*

In oppido Vandaliae Tanclem, quod Bugsiao duci de Volgasto parebat, Lanii, & pistores, eo quod peregrini invehent in commodum civium carnes, & panes, cum id impedire non possent, observato die, quo omnes fenatores ad consilium evocati confederant, effactis foribus irrulerunt, omnesque ad unum trucidarunt. Aberat unus, qui proximo die nuptiis peractis duxerat uxorem. Hunc in itinere obvium, sociis conjunxerunt. Bugsiaus princeps, accepta pecunia aliquanta, sanguinarium eorum Senatum confirmavit. *Cranzius lib. 9. Vandal. cap. 16.*

Alincrius, & Rainbaldus Tarvisini, cum Rizardi Camini principis sui uxori, atque filiae vim attulissent, unum ex Rizardi militibus impulerunt, ut eum occiderent. Quem cum miles praesentibus Alincrio, atque Rainbaldo lethali vulnere confodisset: ambo, ceu Rizaldo fidem praestare optam vellent, arreptis armis, statim militem obruncarunt, ne res detegeretur, & ut qua mercede dignus miles, cum dominum suum occidisset, pro pacto praemio afficeretur. *Fulg. lib. 7. c. 3.*

INSIDIIS, CONJURATIONE.
Timochares Ambracienfis Pyrrhum regem, a cuius poculo filii illius erant, veneno fe necaturum Romanis promissit. *Vide Tit. Fidei bellicae orga. hostes.*

Apud Constantium accusatus fuerat Amphilotius tribunus, quod in consuetudine conspirasset. Accusatoribus autem responderat Constantius, non molesti ei essent, posteaquam res non constabat, sed sinnerent ut conscientia sua tribunum tota aperta vituros esse. Postero igitur die cum ludos spectaret, & praerantia inter spectantes motus fieret, suggestus, in quo e regione Constantii tribunus erat, ad terram proruit: laqueo leviter, qui in eo erant, solus tribunus in ea ruina petiisse inventus est. *Fulg. lib. 1. cap. 6.*

Selico patricius, qui Honorii Augusti copiarum dux erat, atque ejusdem foer, ac fororis vir, praeterea quoque Honorii ex patris testamento scriptus tutor, ut Eucherium filium in Imperio constitueret, cum Gothos vincere, & ab imperio ingentia sepe mala possit avertere, occasiones eas, cum hostibus sentiens, omisit: cuius perfidiam cum Romanus exercitus

tus deprehendisset, cum interemir. *Fulgos. lib. 9. cap. 6.*
A Ludovicus III. Imp. Barium Apulie oppidum evertit: Saracenum dux Scodanus, quem ille dimiserat, Adelgifu principis Beneventani ditionis civitates sollicitavit, atque accito domo exercitu ad se traxit. Ludovicus Beneventum imprimis, totius defectionis caput petebat. Adelgifu obviam lato vultu progressus, ab omnibus se rebellium populorum consiliis separavit, atque ut semper alias, sic nunc paratum esse ad omnia, qua imperaret, faciendū ostendit. Quibus verbis Ludovicus inductus, ac magnificenti pratorū numeribus delinitus, facile ignovit, & Capuam petit. Capuani ad extremam rerum omnium inopiam, ac necessitatem adducti, Episcopo assumpto corpore S. Germani in humeros sustulerunt, ac patefactis portis supplices in castra ad Ludovicum perrexerunt. Placidi, mitique ingenii Imperator statim veniam se dare respondit, atque ita Saraceno expulso, prædicioque in omnibus receptis oppidis firmo relicto, Beneventum se retulit, ac milites in activa dimisit. Exercitus interim patrii soli revivendi studio flagrare, domumque post tot tantoque labores exanillatos spectare, Idubi Adelgifu animadvertit, Ludovicum conveniens simulatè hortatur, ut exercitui gratiam revivenda aliquando patriæ faciat, ac ditionem suam prægravatam militum multitudine levet, cum nulla belli materia ipsius sit virtute, ac felicitate relicta. Quo probato, ille exercitum maxima ex parte dimisit, atque ipse cum paucis nihil mali suspiciens restitit. Adelgifu, ubi Ludovicum propius orbatur viribus finit, constituto die fatelles adhibuit scelerati consilii sui participes, atque agmine facto in ædes, in quibus ille meridiaribus, irrumpere institit. Ludovicus strepitu armatorum audito, ex lecto repente desiluit, atque arreptis armis cum paucis, qui aderant sui custodibus, ad officium domus occurrit, aditusque intercluso hostem à liminibus arcuit. Adelgifu ubi vidit eum se penetrare sine suorum eade non posse, fatescens fugit adduci, atque adibus ignem subicit. Hoc cognito, Ludovicus exterius inducias sibi dari pacemque poposcit: cui respondit Adelgifu, nihil æqui se concedere posse, nisi iurejurando promitteret: se nunquam in posterum Beneventi fines intraturum, neque huius injuriæ vindictam aliquam exacturum. Ita Ludovicus præsentis necessitate adductus, Pulsis inde tota Campania Saracenis, cum iniquo adversus unum Adelgifu, atque exulcerato animo effecto, Romam sibi repetendam, & Joannem IX. Pp. super ea re consulendum putavit. Is congregatis patribus, Adelgifum, qui se hostem, ac perfidum animo adversus Imperatorem gessisset, quo se obstrinxerat, divina auctoritate absolvit. Hoc decreto Ludovicus bellum majoribus opibus instauravit, verum, ne perjuris exitiumaretur reginam summæ rerum præfecit, eamque se hostem iudicatum, atque universis peti viribus intelligeret: tantam se tempestatem sustinere posse diffusus, spem salutis in fuga posuit, atque in Corsicam insulam sese addidit. *Signonius lib. 5. regni Ital.*

Moris erat veteris, ut Imperatori Germano in Italiam trajectum, aut ex Italia abeuntē, Veronenses pontem in Atheis, quo commodius, ac facilius traduceret exercitum, commarent. Tanto vero odio adversus Fridericum I. Imp. ardebant, quem de iure suo nihil concessurum esse cernebant, ut eo post susceptam Romæ coronam ann. 1150. reverteant, non solum fraudem in ponte construendo commiserint, quo ipsum cum exercitu perderent, sed ubi dolum non fuisse, infidiam eidem nonnulli in faucibus Alpium, coacta militum manu parant. Quibus ille civitatis ac fontibus severo supplicio affectis, in Germaniam evasit incoleum. Ad Idus inde Octobris, cum Ratipona conventum ageret, Episcopus Veronenis cum conventu, atque ipse nomine civitatis rogavit, ut Veronenis in gratiam reciperet: nam scelus illud paucorum hominum fuisse, ac civitatem ipsam omni crimine procul vacare. Quare audita illis pecunia, & sacramento accepto ignovit. *Signon. lib. 12. regni Ital.*

Circa an. Sal. 1285, Mechanici quatuor, succini tornator, pelliam variatum opifex, Joannes Calefeld pistior, cum collega, initium magne computationis in fenatris, & primorum capitia Lubice fecerunt. & gubernacula apprehendere constituerunt. Foris inter Hollarios Detlevus Gudendorp collecta manu equitum, ad constitutam diem irrupturus erat die sab-

bathi, D. Lambertus martyris sacra. *Quidam ex militibus vir cordatus, proximo ante constitutum diem vespere latatus proconfulis Joannis Persevalens domum equo petiit, vocat: & Ante omnia, inquit, parentem adefse vellem tuum: sed quoniam ille abest, tu suscipe, quæ dico: asserit mihi potus (quia concivus veni per viam) ut bibam. Alato vitro, guttavit: tum clara voce: Tibi, inquit vitro, nulli mortalium dico, nisi cautè prospectum sit, cras ante meridiem hæc urbs sepulchrum erit civium suorum, consularium, & primariorum omnium: adeo omnia intus, & foris sciant conditionibus. Et mox in parietem vitro illis concitavit. Proconfulis filius sine mora petit prætorium, quid audiverit, exponit. Obstupescere omnes: statuerunt per vigilem agere noctem. Joannes Calefeld strepitu equitum expergefactus, ubi subultrū luna vider consulares equites in armis, & familiam ejus ordinis, confertatus ait: Preciosa Christi sanguis, diu nimitum dormivimus. Captus tornator, seclus factus, & in carcere prope dejectus perit. Reliqui tres in quatuor partes disiecti, in rotas, conjurati gladio caesi. Ea de causa diem Lambertus sacrum, inter festos deinceps habuere. *Crantz. lib. 9. Vand. c. 14.**

Carolus IV. Imp. constituit Italia rebus discesum parans. F. dimissis auxiliariis copiis magnis precibus à Francisco Gambacurta, ex familia Pisanorum nobilissima, rogatur, ut Pisas ad diverticulum sibi notum, & nuper haud ingratum diceretur. Nihil mali suspiciens, Pisas remeat, & in domo Prætorii publico hospitio accipitur. Conjurati primo ingenium multa nocte Prætorio subdiderrunt, cuius magnitudinem propè fuit, ut Castrum cum Anna conjuge exurgeret, nisi regiæ custodia fatellites, ambos penè feminatos subductos, in alium securiorum locum deduxissent. Facta luce cum armatis in forum descendunt, & ad popularem tumultum concitandum exclamant, Castrum non ut hospitium, sed ut manifestum incendiarium urbem fuisse, ut illam Florentinis hostibus traderet, si ipsi tempus tradendi illum non acceperint. Discessus ponte fluminis hospitiis Boemi, & Moravi, qui cum Cesare venerant, tenentur, etque res longè maximam dimiticiorum attulit, dum Pisani transfugum pontis Boemis prohibere, & illi vicium illum vi superare conantur, ut Domino, & Regio suo, obfidione in hospitio Joannis Episcopi Olomuensis (quo Ernestus quoque Archiepiscopus confugerat) laborant, succurrant. Pro Pisanis multum erat, fed incompositum, & inordinata. Ad Boemis quantum de numero detrahebatur, tantum animi virtus, nobilitasque, & usus militiae supplebat (major enim illorum pars ex proceribus, & equestri ordine constabat) equestri denique procella victoria parta est. Pisanorum multo sanguine equi utraque pontis parte cadentium, antequam Franciscus caperetur, & us capto, cæteri per tecta, & templa diffiperunt, vetante Cesare dissipatos insequi, sed confestim Francisco torqueri iusto, ut conficis ederet, atque auctores tanti sceleris proderet. Auctores Florentinos nominavit, ac fatūs multos conficis. Sed de sex tantum Gambacurtis supplicium sumptum, reliquis vita condonata pro auro præsentis, ex quo militibus donativum distribuit. *Dubravus lib. 22.*

PRODIGIONE.

Eumenes Cardianus in Gabenorum regionem cum Antigono signa erat collaturus. Eius virtutis cum Antigones, & Teutamus Argyraspidum præfeti invident, quod ejus gloria suam obcurati vident: de eo post prælium tollendo consilium inierunt. Erant Argyraspidi veteratorum Philippo, & Alexandri provectissimi ætate, fide bellorum victi athletæ: quæ id temporis nusquam tiuebant, multi annos nati septuaginta, nemo fælix minor. Unde in cursu acclamaverunt ad milites Antigoni: In parentes scelere peccatis, atque ardentis impresseione facta palangem proflaverunt totam: quod nemo subfiteretur, fed maxima pars fuerit concisa. Ea parte Antigonus iustus, fugatusque est. Equitatu fuit superior, & omnibus impedimentis est potius. Perpetrat prælio misit ad eum legatos Teutamus ad impedimenta repetenda. Cum Antigonus & illa ostenderet se Argyraspidibus restitutum, & cætera habiturum eos benigne, si traderetur sibi Eumenes: consilium Argyraspides abominandum inierunt vivi ejus hostibus dedendi. Ac primum nihil suspicantem ex propinquo aservaverunt, partim amia lamentantes impedimenta: alii hortantes, ut tanquam victor dono animo esset, alii cæteros duces incautas: mox impetu in illum facto eruperunt ei emens, & zona manus post tergum illigaverunt, eumque Nicanori tradiderunt. *Plut. in eum.*

Vopifcus, Victor, & Eutropius, Aurelianus Imp. in Thracia interisse memorant Menesthei notarii sui fraude, qui ad quoddam militaris amicos ejus, nomina eorum annotata perculit, falso manum illum imitatus, perinde atque Aurelianus eos interficere conatus esset. Fraude detecta, Menestheus in stipitem ligatus, bestis obducit. Aureliano templum, sepulchrum, & statua marmoreæ posite sunt, & inter Deos reatus est, cum imperatæ annis sex, minus paucis diebus *Cassianiani A. D.*

Extra pervertit quidam liber de vita, & rebus gestis Gruffini filii Conani, Venedotiarum principis, Britannicè scriptus, in quo memoria proditum est, Marianum quendam cognomine Ruffum prædicti principis famulum, dominum suum Hugoni Ceshensi Comiti, sub specie colloqui cujusdam apud Ruc habendi, prodidisse. In quem locum cum princeps paucis stipatus venisset, & nihil late suspicaretur, statim capus est, & Cestriam missus, atque in carcerem conjectus. Ubi cum multis annis Gruffinus in vinculis detineretur, prædictus comes in Monam insulam ingentem per mare conduxit exercitum, eamque regionem (ferro, & flamma cuncta devastando) sibi subjugavit: in qua, ut eam facilius postea retineret, duo castra constituit: unum scilicet in insula prædicta, & aliud in Arvonis, eamque prædianis militibus, & rebus omnibus necessariis firmavit. Accidit autem longo intervallo post, ut Valensis quidam nomine Cynuricus Hic, qui antea principi fervierat, eumque probè noverat, necessariorum parandorum causa Cestriam proficerecetur: qui cum omnia, quorum causa venerat, parasset, jamque domum redire cogitare: forte fortuna Gruffinum principem suum ferrea catena constrictum conspicit, eumque adit, quem sub eorum tempore (custodibus cibo intendebat) cum in humeros suos extulisset, nemine prohibente, secum asportavit. Princeps itaque e carcere liberatus, collectis viribus ad quem omnes undique concurrunt) suas possessiones haud difficulter recuperavit. Postea tamen Comes acito sibi in auxilium Hugone Salopenie, in Monam iterum exercitum ducit, sed frustra: nam cum Salopenie comes cæsus esset, Cestrensis ejus infortunio terrore percussus, cum ignominia domum revertitur. *David Poffelius in lib. 2. cap. 7. Iriner. Cambrie Syst. Giraldi.*